30. etagiu
I.: Pe un an 20 cor., pe șase
luni 10 cor., pe trei luni 5 cor.
Cu dănsul în casă: Pe un an
24 cor., pe șase luni 12 cor.,
pe trei luni 6 cor. — Un esem-
pliar 10 bani. — Atât abona-
mentele cât și inserțiunile
sunt a se plăti înainte.

Nr. 193.

Brașov, Vineri 2 (15) Septembrie.

1905.

Naționalitățile din Ungaria.

In numărul de la 6 Septembrie al
ziarului „Deutsches Volksblatt“ din Viena ve-
dem publicat un articol, ce se ocupă cu
raporturile naționalităților din Ungaria.
Articolul s'a trimis numitului ziar de un
bărbat politic din nordul Ungariei și pen-
tru importanța lui, credem de cuviință a-l
reproduce la locul acesta în traducere ro-
mânească.